关于举办“天宁教育讲坛”之校（园）级正职领导干部综合能力提升专题培训的通知

局属各单位，机关各科室：
[bookmark: _GoBack]为进一步提升天宁教育系统校（园）级正职领导干部的综合素质，经研究，决定举办2021年度常州市天宁区教育系统校（园）级正职领导干部综合能力专题培训。现将第一次培训有关事项通知如下：
一、培训时间
11月5日下午1:00—5:30
二、培训地点
24中天宁分校6号楼4楼报告厅
三、培训内容
1.迈向新征程的宣言书——深入学习习近平总书记在庆祝建党100周年大会上的重要讲话精神解读（叶德跃:常州市委党校教授）；
2.“双减”视域下的作业改进行动——成就每一个学生的高质量发展（缪华良：杭师附小教育集团理事长，杭州市凤凰小学校长）。
四、参加对象
1.各中小学、幼儿园书记、校（园）长；
2.天宁职校、区教师发展中心负责人、全体研训员；
3.区教育局机关全体人员。
五、培训要求
1.校（园）长综合能力提升专题培训原则上安排在11月份每周五下午半天，如遇工作冲突顺延至周六进行。请各参训对象接到通知后，妥善安排好工作，按照培训时间提前15分钟到达会场。
2.请参训对象严格遵守会场纪律，将手机设置为静音或振动状态，严禁在会场接听手机、交头接耳。
3. 因疫情防控需要，请戴好口罩，提前出示健康码，配合学校工作人员做好体温测量工作。

附件：“天宁教育讲坛”之校（园）级正职领导干部综合能力提升专题培训课程安排表

天宁区委教育工委
2021年11月1日

“天宁教育讲坛”之校（园）级正职领导干部
综合能力提升专题培训课程安排表
	类 别
	培训内容（暂定）
	授课人

	党建类
	迈向新征程的宣言书——深入学习习近平总书记在庆祝建党一百周年大会上的重要讲话精神
	叶德跃:常州市委党校教授

	常州三杰革命精神内涵及时代价值
	熊炎生:常工院教授

	党风廉政建设
	梅向东:市委教育工委书记

	意识形态和舆情管控
	孙洁茹：常州市委宣传部副部长

	形势、政策类
	十四五时期中国基础教育改革的基本趋势与前沿热点
	李政涛:华东师范大学教育学系教授、博士生导师

	落实双减政策，力抓五项管理
	陈杰：南通市教育科学研究院院长

	“双减”视域下的作业改进行动——成就每一个学生的高质量发展
	缪华良：杭师附小教育集团理事长，杭州市凤凰小学校长

	教学类
	后“茶馆式”教学——“轻负担，高质量”的实证研究
	张人利：上海市静安区教育学院附属学校校长

	学历案中表现性评价与实施
	周文叶：华东师大课程与教学系系主任

	幼儿园课程游戏化
	虞永平:南京师范大学教育科学学院教授

	管理类
	校园安全与突发事件处置
	待定

	“双减”政策背景下学校管理变革的思考与实践
	严必友:全国优秀教师、江苏省特级教师

备注：1.培训原则安排在11月份每周五下午半天1:00-3:00、3:15-5:15，如遇工作冲突顺延至周六进行；
2.培训课程及时间以与专家沟通协商进行微调。